陕西省高校心理素质教育研究会

陕西省高校心理素质教育研究会

关于开展全省高校育德育心慕课录播及善爱我宣传指导的通知

研究会各理事高校学工部、心理健康教育中心：

根据今年防控疫情的特殊性，按照上级主管有关省级心理宣传活

动暂缓并各校开展在线宣传的意见，陕西省高校心理素质教育研究会

拟开展“2020 年全省高校育德育心慕课录播”及善爱我心理宣传活动

指导工作。现将有关事项通知如下：

一、省校在线心理宣传指导

宣传指导：各高校开展以“善爱我生命教育”为主题心理宣传活

动；宣传形式：图文科普、案例分享、网课直播、培训督导

省会宣传：传播省校成果、网课培训、案例督导、网络调查

各校宣传：主题网文、讲座、网课、征文等(各校上传网址)

省校通道链接各校心理网站(各校上传网站地址或微信公众号)

二、育德育心慕课录播招募

招募 1-9 项：包括育德专家案例督导与辅导员职业技能培训慕课、

育心专家案例督导与心理教师育心课程及心理委员培训慕课、全省高

校最美心理卫士育人与最美心理委员助友经典培训慕课。（见附录）

招募申报：请按附录登录申报；3-4月[文字讲稿+PPT]材料提交；

5-6 月[视频]录播并提交；6-7 月上网推广并入选作品评审推展。

研究会郑林科 18629331196   平台秘书长杨涛 18591761207

邮箱：发送 sxmhe@sina.com     抄送 412767829@qq.com

陕西省高校心理素质教育研究会

2020 年 3 月 23 日

mailto:sxmhe@sina.com
mailto:412767829@qq.com

附件：招募全省高校育德育心慕课录播申请表

陕西省高校育德育心慕课录播招募申报与填报端口

【指导语】研究会各理事高校：为了建设《陕西高校思政育

人与心理育人培训慕课》并向全省高校推广使用，现将“全

省高校育德育心慕课录播申请”发给各高校理事和会员，请

组织报名和参加评选（文字讲稿+PPT 申报材料 3至 4月，视

频录播 5 至 6月，6至 7月入选作品评审推展）。

申报登录手机端口

【登录】http://www.wiswork.cn/wap/form.php?username=wiswork&channel_id=22720910

招募申报表单名称 全省高校育德育心慕课录播申报表_省高校心理教育研究会

姓名+电话

专业/学位/职称/职务，学校

招募 1《辅导案例督导慕课》 选题：### (辅导员 9大职能选题；招募 20对育德专家督导

师与辅导员；呈现案例督导对话；评选资料：案例对话

+PPT+视频 20~30分钟）

招募 2《辅导职业技能慕课》 选题：### (按辅导员 9大职能选题)  （招募 60名辅导

员；评选材料：文字讲义+PPT+视频 8~15分钟）（慕课呈

现：宣讲培训、主题班会、案例分析、谈心谈话、团体辅

导)

招募 3《咨询案例督导慕课》 选题：###  （招募 20对心理督导师与咨询师；呈现案例督

导对话过程；评选资料：案例对话文字+PPT+视频 20~30分

钟）

招募 4《心理健康教育慕课》 选题：###  （招募 30人：心理专兼职教师；评选材料：文

字讲义+PPT+视频 8~15分钟）

招募 5《生命教育创新慕课》 选题：###  （招募 20人：心理教师和辅导员；评选材料：

文字讲义+PPT+视频 8~15分钟）

招募 6《心理咨询辅导技能》 选题：###  （招募 30人：心理教师和辅导员；评选材料：

文字讲义+PPT+视频 8~15分钟）

招募 7《心理危机防控慕课》 选题：###  （招募 30人：心理专家/教师/辅导员；评选材

料：文字讲义+PPT+视频 8~15分钟）

招募 8《心理委员培训慕课》 选题：###  (招募 30人：心理教师和辅导员；评选材料：

文字讲义+PPT+视频 8~15分钟）

招募 9《最美育心经典慕课》 选题：### (招募 50人：全省最美心理卫士与心理育人先进

教师、最美心理委员与百佳心理委员；慕课呈现：本人经典

育心或助友经验成果；评选材料：文字讲义+PPT+视频 4~6

分钟)

已取得相关资质 如，心理学硕士，心理学博士，心理咨询师、注册心理师、

注册督导师，心理援助师，辅导员省部级荣誉，全省高校最

美荣誉和先进称号等资质

已取得相关成果 如，省部级教学奖、个人奖，已在线慕课：XX作品+XX网站

+超链接

http://www.wiswork.cn/wap/form.php?username=wiswork&channel_id=22720910